Д О Г О В О Р  № 012-02-_____
г.Ижевск

                     « __ » ________________ 20_____г.

Экспертная организация ООО «СОЭКС-ИЖ», именуемая в дальнейшем «Эксперт» (Эксперт), в лице директора Покраса В.И., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________ действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  «Заказчик» поручает, а «Эксперт» производит по поручению «Заказчика» экспертизу, согласно заявке Заказчика и другие работы, согласованные сторонами.

2. Обязательства сторон

2.1.  «Эксперт» обязуется:

· качественно и в срок выполнить задачу, поставленную Заказчиком в разовой письменной заявке, составленной по форме;
-  произвести экспертизу товара (продукции) в соответствии со стандартами Торгово-промышленной палаты СТО ТПП или стандартами, оговоренными в заявке Заказчика;

· надлежащим образом оформить необходимые документы;
- информировать, в необходимых случаях, Заказчика экспертизы о недостаточности представленных на экспертизу материалов для производства экспертизы, при этом до получения необходимых и достаточных материалов, согласия Заказчика и оплаты услуг, производство экспертизы приостанавливается, но не более чем на 30 суток.  В случае получения отрицательного ответа, а также отсутствия ответа, материалы экспертизы возвращаются Заказчику экспертизы, назначившему экспертизу с направлением мотивированного письменного отказа и указанием причин невозможности производства экспертизы или решения вопросов в полном объеме.
2.2 «Заказчик» обязуется:

· предоставить товаросопроводительную, нормативную и техническую документацию. В том случае, если заказчик экспертизы является не первым товарополучателем, и документы поставщика отсутствуют, должны быть предоставлены сопроводительные документы организации, переотправившей товар;

· оформить разовую заявку с указанием задачи экспертизы;
· обеспечить необходимыми для работы условиями (присутствие представителя Заказчика, освещенное отапливаемое помещение, рабочее место, подсобные рабочие, сохранность товара, соблюдение техники безопасности при проведении экспертизы), безопасные условия труда;

· обеспечить свободный доступ к товару;

· предоставить измерительные средства в исправном состоянии с действующим сроком клейма Госповерителя;

· после окончания экспертизы обеспечить Эксперта транспортом, в случае выезда Эксперт на территорию Заказчика;
· своевременно оплатить и принять услуги Эксперта.

3. Стоимость работ по договору и сроки исполнения

3.1.  Стоимость работ исчисляется согласно прейскуранту Эксперта на услуги по экспертизе, действующему на момент оказания услуги.
3.2.  В часы работы эксперта входит время, затраченное на ознакомление с товаросопроводительными документами на товар, проверку товара, составление, считку и сдачу акта, а также на проезд от подразделения Экспертной организации до места проведения экспертизы и обратно. Кроме того, в рабочее время эксперта включается время ожидания экспертом товара, документов, организации условий для проведения экспертизы, рассортировки товара не более двух часов.
3.3. К ценам действующего прейскуранта установлены надбавки:

а) за срочное, по просьбе Заказчика, выполнение работы, а также проведение экспертизы товара в выходной и праздничный день – согласно действующему прейскуранту;
б) в размере расходов на командировку в случае выезда Эксперта к Заказчику за пределы г.Ижевска, а именно: проезд к месту командировки и обратно, найм жилого помещения и суточные в пределах норм, установленных действующим законодательством РФ.

3.4.  Экспертиза производится в сроки, согласованные с Заказчиком в заявке.

3.5. Срок производства экспертизы исчисляется с момента внесения предоплаты и принятия положительного решения по разовой письменной заявке на производство экспертизы по день регистрации акта экспертизы (заключения).

4. Порядок оплаты

4.1.  Оплата работ осуществляется на основании выставленного счета, в течение 5-ти рабочих дней с момента выставления счета.

4.2.  Выполненная работа передается Заказчику по акту сдачи-приемки выполненных работ на основании доверенности, при условии 100% оплаты.

4.3.  В случае задержки Эксперта на территории Заказчика после полного окончания работы, по вине Заказчика более, чем на один час, Заказчик оплачивает время простоя Эксперта в двойном размере.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения срока оплаты, установленного в п.4.1. настоящего договора, Эксперт вправе предъявить Заказчику пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.2. В случае нарушения сроков выполнения работ, установленных в соответствии с п.3.5. настоящего договора, по вине Эксперта, Заказчик вправе предъявить Эксперту пени в размере 0,1% от стоимости работы за каждый день задержки.

5.3. За нарушение  остальных условий настоящего Договора виновная сторона возмещает убытки в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Заказчик несет ответственность за безопасные условия труда Эксперта на объекте  Заказчика  и предоставление Эксперту транспорта  после 18-00час до места жительства.

6.
Прочие условия.
6.1. Заказчик гарантирует подлинность и достоверность представленных документов.

6.2. В случае непредставления «Эксперту» дополнительно запрашиваемых у «Заказчика» документов и сведений, необходимых для проведения экспертизы, в течение четырех рабочих дней с момента запроса «Эксперта», последний оставляет за собой право возвратить весь пакет документов «Заказчику» по почте заказным письмом с уведомлением, при этом «Заказчик» обязан оплатить «Эксперту» 50% от стоимости работ, после чего обязательства сторон по договору считаются исполненными.

7. Решение споров

7.1. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, подлежат разрешению в судебном порядке.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами, составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.

8.2.  Договор заключен до _________________ года.

8.3.  Действие договора автоматически продлевается на следующий год, если ни одна из сторон не позднее, чем за месяц до истечения срока, не заявит о его прекращении.

9. Юридические адреса и платежные реквизиты

ООО «СОЭКС-ИЖ»

_________________________________

426067, а/я 2505 г.Ижевск, ул.Ленина,101

_________________________________

тел.900-210, факс 900-213

_________________________________

ИНН 1831013868/ КПП 184001001

_________________________________

ОКОНХ 19800

_________________________________

ОКПО 24494343                                                                       __________________________________
Р/с 40702810812570018854

_________________________________

В Филиале № 6318 ВТБ 24 (ПАО) г.Самара

_________________________________

К/с 30101810422023601955

_________________________________

БИК 043601955

_________________________________

                         _________________________________
10.
Подписи сторон

Директор ООО «СОЭКС-ИЖ»

__________________________________

_______________/Покрас В.И./

            ____________/_____________________/

М.П.

М.П.